[image: image1.png]

Республика Бурятия
                                                                 Северо-Байкальский район
                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря  2016 г.                                                                                                                       №  43
О наделении бюджетными полномочиями
Администрации муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»
на 2017 год.
В соответствии со статьей 20 и 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от  29.12.2016 г. № 107  «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
постановляю:
1. Администрации МО СП «Верхнезаимское» осуществлять в 2017 году следующие бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»:
-  начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
 - взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
 - принимать решение о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представлять уведомление в Отделение по Северо-Байкальскому району Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия;
 - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
 - осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с доведенными до них главными администраторами доходов бюджета, в ведении которых они находятся, правовыми актами, наделяющих их полномочиями администратора доходов бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ ФУ Администрации МО «Северо-Байкальский район» Н.В. Урбокову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
Руководитель  администрации                                                     А.П.Телешев
МО СП «Верхнезаимское»